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O dziedzictwie kulturowym w dobie koronawirusa
podczas międzynarodowego webinarium

Siedmiu partnerów, z krajów takich jak: Chorwacja, Grecja, Holandia, Hiszpania,
Polska, Portugalia i Włochy zaprezentowało własne doświadczenia w obszarach
zapewnienia trwałości finansowej i zarządczej dóbr dziedzictwa kulturowego
podczas międzynarodowych warsztatów w ramach realizowanego projektu
INTERREG EUROPE „KEEP ON”. Województwo Świętokrzyskie – Urząd
Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego – jest jedynym polskim partnerem
projektu.
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Podczas webinarium pn. “Finansowanie, modele biznesowe i zarządzanie interwencjami
związanymi z dziedzictwem kulturowym” Anna Kucharczyk, zastępca dyrektora
Departamentu Inwestycji i Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego, przedstawiła innowacyjny aspekt zarządzania dziedzictwem kulturowym
w regionie świętokrzyskim na przykładzie Zamku Królewskiego w Chęcinach. Zagraniczni
partnerzy docenili ideę kompleksowego zagospodarowania Wzgórza Zamkowego i
rewitalizacji Zamku Królewskiego oraz sposób zarządzania obiektem. Rozwiązania przyjęte
w Chęcinach sprawiły, iż Zamek stał się jednym z najczęściej odwiedzanych zabytków tego
typu w całej Polsce, również pomimo trudnej sytuacji epidemiologicznej.

Finansowanie dziedzictwa kulturowego jest jednym z największych wyzwań w zapewnianiu
jego trwałości, szczególnie podczas kryzysu związanego z COVID-19. Praktyka pokazuje
jednak, że należy sięgać po różne źródła finansowania, a także innowacyjne modele
biznesowe i dobre zarządzanie.

Zdobyta podczas webinarium wiedza może zostać wykorzystana do wzmocnienia
instrumentów polityki, w ramach których finansowane są projekty w zakresie dziedzictwa
kulturowego, jak również do opracowania planu działań mającego na celu zapewnienie
trwałości dziedzictwa na przykładzie dobrych praktyk z różnych regionów Europy.

Zaprezentowane rozwiązania posłużą jako inspiracja dla zarządzających dziedzictwem
kulturowym, jak również dla decydentów politycznych w zakresie zapewniania trwałych ram
polityki i modeli zarządzania.

Projekt realizowany jest w ramach programu Interreg Europa 2014-2020, w partnerstwie z
krajami takimi jak: Grecja, Hiszpania, Holandia, Włochy, Portugalia, Chorwacja i Polska, a
Województwo Świętokrzyskie – Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego jest
jedynym polskim partnerem projektu.
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